<p>id est, basiliscum. quo quidem aureo formato deos circundant. Aeuum au tem dicunt Aegyptij per hoc animal significari, quoniam cum sint tria genera Serpētum. coetera quidem moriuntur. hoc solum est immortale. hoc & quodlibet aliud animal solo spiritu afflans, absq; morsu interimit. Vnde cum vite & necis potestatem habere videatur. propter hoc ipsum deorū capiti imponunt.</p>	<p>(1)</p>	<p>Signifier le temps comprins en leage Encor quen soient troys especes conforme, Les aultres meurent de mort ne crainct daumaige Immortel est, car de son seul visaige Par son aleisne aulx aultres mort faict estre Et en tenent de vie et mort lusaige Dessus la teste des dieux ont le vient metre.</p>
<p>Quomodo Mundum.</p> <p>MVndum scribere volentes Serpentem pingunt. suam ipsius caudam deoratem, distinctum variis squamis, per quas mundi astra figurant. Et grauissimum quidem hoc animal est pro magnitudine, quemadmodum terra, est etiam lubricum & in hoc aquae simile, ac singulo quoque anno pellem vna cum senio exuit. Secundum quam rationem & in mūdo annuum tempus mutationem faciēs iuuenescit, Quod vero pro corpore suo vititur, significat id quod cunq; diuina prouidentia generātur in mūdo, haec omnia in eundem diminutionem pati.</p>	<p>Comment ilz signifient le monde.</p> <p>Il paignoiēt ung serpent mengeant sa cueue diuersifiee de plusieurs escailles qui representēt les estoilles cest vne beste pesante comme la terre coulant cōme leau & qui chascun an despoille sa vielesse auec sa peau ainsi que le temps qui chascun an se renouuelle & semble raieunir. Et pourceque luy mesmes se deuore veullent signifier que toutes choses produictes par le monde sont par luy consumees.</p> <p>(2)</p>	<p>Comment le Munde NOTE 2</p> <p>Voulant le monde escrire et reuerer Vng serpent paignent de diuerses escailles Distinct qui vient sa cueue deuorer, Figurant lastre du monde par ses tailles Cest animal a en soy de grandz failhe, Est fort poisant respect sa magnitude Comme la terre aussi lubrique et crude Vng chascung an changeant peau et vielhesse Que par raison des ans change leunesse, Ainsi le monde. Et quant ce que son corps Vient deuorer, la diuine action Du monde vient produyre foybles et fors, Aussi defailhent par son extinction.</p>
<p>Quomodo Annum.</p> <p>ANnum significare uolētes Isidē. hoc est, mulierem pingunt. hoc ipso etiam deam significant.</p> <p>Est autem apud Aegyptios Isis astrū eorum lingua Sothis, nominantum, Graecorum uero astromyon, quod et ceteris astris videtur dominari, aliquā domaius, aliquando minus apparens, et nunc quidē clarius, secus alias. Ad</p>	<p>Comment ilz signifioient lan.</p> <p>Ilz paignoient la deesse Isis & y a vne estoille que les Egyptiens appelloient Isis. Et en leur langue Sothis en grec astromyon laquelle semble dominer & auoir seigneurie sur les estoilles & appert aucunesfoys peu luisant aultres foys pl(us) clere au leuer dicelle on a acoustume de preuoir & congnoistre les choses a venir de lannee ensuyuant. Parquoy non sans raison ilz nommerent lan Isis. Autrement voullans denoter lā ilz</p>	<p>Comment ilz signifioient lan NOTE 3</p> <p>Nous voulant lan monstrier par note honeste Paignoient ISIS leur royne et Deesse, Par ceulx degipt estoit vne planete Dicte en leur langue SOTHIS par vraye adresse, Astromyon dicte par ceulx de grece, Sur toutz aultre astres aiant force et pouuoir Quelque foys grande ou moingdre ont la peut voir, Donnant clarte a sa prime aparance Qua son leuer souuent ont vient preuoir</p>